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Изденүүчү Ногоева Чинаркуль Айтакуновнанын «Эркиндик» концепти 

жана анын англис, түрк тилдеринде туюндурулушу» аттуу темадагы 10.02.20 

-  тектештирме тарыхый, типологиялык жана салыштырма тил илими 

адистиги боюнча филология илимдеринин кандидаты окумуштуулук 

даражасын алуу үчүн изденип жазылган диссертациясынын документтерин 

кароо.

Ош мамлекеттик университети жана Б.Н. Ельцин атындагы Кыргыз- 

Россия Славян университетине караштуу филология илимдеринин кандидаты 

окумуштуулук даражасын ыйгаруу боюнча түзүлгөн К 10.22.648 

диссертациялык кеңешинин эксперттик комиссиясынын мүчөлөрү:
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жана анын англис, түрк тилдеринде туюндурулушу» 10.02.20 -  тектештирме 

тарыхый, типологиялык жана салыштырма тил илими адистиги боюнча 

филология илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын алуу үчүн 

изденип жазылган диссертациясынын документтерин кароодон өткөрдүк.

Илимий жетекчиси: Абдуллаев Сайфулла Нурмухаммедович, 

филология илимдеринин доктору, К.Тыныстанов атындагы Ысык-Кол 

мамлекеттик университетинин профессору.

Комиссиянын кароосуна төмөнкүдөй изилдөө материалдары берилди:

1. Диссертациялык иш (3 даана);
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2. Кыргыз тилинде жазылган автореферат (3 даана);

3. Орус тилинде жазылган автореферат (3 даана);

4. Сүрөт-схема (1 даана)

Текшерүүнүн жыйынтыгында төмөнкүлөр аныкталды: Автор

изилдөөлөрүнө негиздүү жыйынтыктарды чыгарган, алынган натыйжаларга 

талдоо жүргүзгөн. Документтери туура түзүлгөн. Каттоо документтеринин 

негизинде диссертацияда берилген изилдөөлөрдүн натыйжалары 

жүргүзүлгөн изилдөөнүн көлөмүнө дал келет.

Корутунду

Түзүлгөн комиссия изденүүчү Ногоева Чинаркуль Айтакуновнанын 

«Эркиндик» концепти жана анын англис, түрк тилдеринде туюндурулушу» 

аттуу темадагы 10.02.20 -  тектештирме тарыхый, типологиялык жана 

салыштырма тил илими адистиги боюнча филология илимдеринин 

кандидаты окумуштуулук даражасын алуу үчүн изденип жазылган 

диссертациялык ишин алгачкы кароодон өткөрүүдө туура 

форматталгандыгын аныктады. Бардык изилдөөлөр ез убагында катталган. 

Катталган документтердин тууралыгы аткарылган иштин көлөмүн толук 

чагылдырат жана изилдөөнүн ишенимдүүлүгүн тастыктайт.

Комиссия текшерүүнүн жыйынтыгында изденүүчү Ногоева Чинаркуль 

Айтакуновнанын диссертациялык ишинин негизи автордун жеке салымы деп 

эсептеп, изилдөөнүн материалдарынын ишенимдүүлүгүн тастыктайт. 
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Диссертациялык кеңештин эксперттик комиссия

тамгаларын тастыктайм:

К 10.22.648 диссертациялык кецешт 
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